
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «РАЗВИТИЕ» 

 

                  ПРИКАЗ 

     по основной деятельности 

 

02.09.2023                                                                                        № 64-13 

 

 

О создании школьных музеев  

в МОУ-СОШ «РАЗВИТИЕ» 

 

   В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и 

дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к 

родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, 

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных 

целях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать в МОУ-СОШ «РАЗВИТИЕ» музеи историко - 

краеведческой направленности по отделениям: 

- Московская область, г. о. Клин, п. Нарынка,  ул, Молодежная, д. 12 – 

«Музей Боевой Славы»; 

- Московская область, г. о. Клин, п. Нудоль, ул. Советсткая, д.38 – 

«Музей Боевой Славы»; 

- Московская область, г. о. Клин, д. Решоткино, д.55 – «Музей Боевой 

Славы»; 

- Московская область, г. о. Клин, д. Решоткино, д.55 – музей «Русская 

изба»; 

- Московская область, г. о. Клин, д. Малеевка, ул. Центральная усадьба, 

д.16, - музей «Пожарная охрана – доблесть, честь, отвага!» 

2. Назначить руководителями музеев следующих педагогов: 

- Локтеву Татьяну Александровну, учителя истории и обществознания; 

-Чеботаеву Светлану Александровну, учителя истории и 

обществознания; 

- Малькову Ларису Алексеевну, учителя технологии; 

- Сухотину Марину Владимировну, учителя физики и географии; 

- Соловьеву Викторию Юрьевну,  учителя русского языка и литературы. 

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1). 

4. Руководителям музеев разработать концепцию экспозиций музеев. 



5.  Контроль над исполнением приказа возлагаю на заместителя 

директора по воспитательной работе Павлюченко О.В. 

 
 

 Директор школы                                                                           Т. А. Журавлева 

 


		2023-12-20T13:11:56+0300
	Журавлева Татьяна Алексеевна




